Resolutiva”, a ser celebrado entre a Companhia, o CSHG Residencial – Fundo de Investimento Imobiliário, 
constituído sob a forma de condomínio fechado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 41.922.239/0001-04 (“CSHG 
FII”), JFL Holding S.A, inscrita no no CNPJ/MF sob o nº 31.093.563/0001-03 (“JFL Holding”) e outros, aprovar a 
emissão pela Companhia de 102.672 (cento e duas mil, seiscentas e setenta e duas) debêntures da 1ª (primei-
ra) emissão da Companhia, em série única, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, a ser convo-
lada em espécie com garantia real, para colocação privada, perfazendo o montante total de R$ 71.049.448,22 
(setenta e um milhões, quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos) (“1ª 
Emissão de Debêntures da Companhia”), nos termos e condições do “Instrumento Particular de Escritura de 
Emissão de Debêntures Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, a ser Convolada em Espécie 
Com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, em Série Única, da 1ª (primeira) Emissão, para Colo-

[...]

emissão de certificados de recebíveis imobiliários de emissão da Securitizadora (“CRI”, “Securitização” e “Ope-
ração de Securitização”, respectivamente), possuindo as Debêntures as características principais descritas a 
seguir: (a) Valor Total da Emissão: R$ 71.049.448,22 (setenta e um milhões, quarenta e nove mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos), na Data de Emissão (conforme definido abaixo); (b) Quantidade 
de Debêntures: Serão emitidas 102.672 (cento e duas mil, seiscentas e setenta e duas) Debêntures pela Com-
panhia; (c) Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, será de R$ 
692,00413181 (seiscentos e noventa e dois reais e quatrocentos e treze mil, cento e oitenta e um centésimos 
de milionésimo) (“Valor Nominal Unitário”); (d) Atualização Monetária: O Valor Nominal Unitário ou o saldo do 
Valor Nominal Unitário das Debêntures será atualizado monetariamente anualmente, até o seu efetivo paga-
mento, pela variação anual do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, apurado e divulgado pelo Ins-

[...]

(f) Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal 
Unitário das Debêntures, ou saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, conforme o caso, inci-
dirão juros remuneratórios equivalentes a 7,50% (sete inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 
por dias corridos decorridos desde a Data da Primeira Integralização dos CRI, ou a última Data de Aniversário, 
conforme o caso, até a data de cálculo (“Remuneração”) e calculados conforme fórmula prevista na Escritura de

[...]

A Remuneração será paga nas Datas de Aniversário previstas na tabela constante no Anexo V à Es-
critura de Emissão, sendo o primeiro pagamento em 20 de outubro de 2023; (g) Data de Emissão: 19 de setem-
bro de 2023 (“Data de Emissão”); (h) Local de Emissão: São Paulo, SP; (i) Prazo e Data de Vencimento Final: 
4.384 (quatro mil trezentos e oitenta e quatro) dias corridos, vencendo-se, portanto, em 20 de setembro de 2035; 
(j) Resgate Antecipado Facultativo Total: A partir da Data de Emissão, fica facultado à Companhia realizar, por 
livre iniciativa e observado o quanto previsto na Escritura de Emissão, um resgate antecipado da totalidade das

[...]

do entre a Companhia, a SPE JML e a Securitizadora, em garantia às obrigações principais e acessórias pro-
venientes das Debêntures (“Contrato de Cessão Fiduciária de Sobejo Excedente Debêntures”). 5.3. Também 
com o objetivo de financiar a aquisição dos Imóveis, aprovar a emissão pela Companhia de 83.179 (oitenta e 
três mil, cento e setenta e nove) notas comerciais da 1ª (primeira) emissão da Companhia, em série única, para 
colocação privada, perfazendo o montante total de R$ 57.560.581,10 (cinquenta e sete milhões, quinhentos e 
sessenta mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos) (“1ª Emissão de Notas Comerciais da Compa-
nhia”), nos termos e condições do “Termo da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série 
Única, para Colocação Privada, da SPE II JFL 125 Empreendimento Imobiliário S.A.” (“Termo de Emissão” e